UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU
PHÒNG GIÁO DỤC&ĐÀO TẠO

Số: 202/PGDĐT
V/v thu hồ sơ miễn giám học phí
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khoái Châu, ngày 10 tháng 5 năm 2022

	Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, TH&THCS trong huyện.
	Căn cứ  Nghị định 06/2018/NĐ-CP ngày 05/01/2018 của Chính phủ Nghị định quy định chính sách hỗ trợ ăn trưa đối với trẻ em mẫu giáo và chính sách đối với giáo viên mầm non; Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ về quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục đào tạo, Phòng GDĐT hướng dẫn các đơn vị thực hiện như sau:
1. Thực hiện đúng các nội dung hướng dẫn tại:  Nghị định 06/2018/NĐ-CP ngày 05/01/2018 của Chính phủ Nghị định quy định chính sách hỗ trợ ăn trưa đối với trẻ em mẫu giáo và chính sách đối với giáo viên mầm non; Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ về quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập.
2. Rà soát và lập danh sách các đối tượng được miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập, cấp bù tiền ăn trưa, gồm:
Hỗ trợ chi phí học tập trực tiếp cho các đối tượng quy định tại Điều 18 Nghị định 81/2021/NĐ-DP ngày 27/8/2021 là 150.000 đồng/1 học sinh/ 1 tháng;
 Miễn giảm học phí cho trẻ mẫu giáo và học sinh THCS theo mức thu học phí quy định tại Quyết định số 38/2018/QĐ-UBND ngày 16/10/2018 của UBND tỉnh về việc quy định mức thu học phí, các khoản thu khác và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân tỉnh Hưng Yên từ năm học 2018-2019 đến năm học 2020-2021 và Hướng dẫn liên ngành số 1855/HD-LN ngày 31/10/2018 của Sở GDĐT - Sở Tài chính - Sở Lao động Thương binh và Xã hội - Kho bạc Nhà nước tỉnh hướng dẫn thực hiện việc thu, quản lý sử dụng học phí, các khoản thu khác và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân tỉnh Hưng Yên từ năm học 2018- 2019 đến năm học 2020-2021;
Cấp bù tiền ăn trưa theo Theo Nghị định số 06/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 01 năm 2018 của Chính Phủ.
3. Hoàn thiện hồ sơ theo Khoản 1, điều 19, mục 2 tại Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ. Hồ sơ được duyệt tại các bộ phận chuyên môn phụ trách bậc học, thời gian từ ngày 11-13/5/2022.
Đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hải Yến

UBND HUY

?

N KHOÁI CHÂU

PHÒNG GIÁO D

?

C&ĐÀO T

?

O

S

?

:

202

/PGDĐT

V/v

thu h

?

s

ơ mi

?

n gi

ám h

?

c ph

í

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

Khoái Châu, ngày

10

tháng 5 năm 2022

Kính g

?

i:

Các trư

?

ng M

?

m non, Ti

?

u h

?

c, THCS, TH&THCS trong huy

?

n

.

Căn c

?

Ngh

?

đ

?

nh 06/2018/NĐ

-

CP ngŕy 05/01/2018 c

?

a Chính ph

?

Ngh

?

đ

?

nh quy đ

?

nh chính sách h

?

tr

?

ăn trưa đ

?

i v

?

i tr

?

em m

?

u giáo và chính sách

đ

?

i v

?

i giáo vięn m

?

m non;

Ngh

?

đ

?

nh

81/2021/NĐ

-

C

P ngŕy 27/8/2021 c

?

a

Chính ph

?

v

?

quy đ

?

nh v

?

cơ ch

?

thu, qu

?

n lư h

?

c

phí đ

?

i v

?

i cơ s

?

giáo d

?

c

thu

?

c h

?

th

?

ng giáo d

?

c qu

?

c dân và chính sách mi

?

n, gi

?

m h

?

c phí, h

?

tr

?

chi

phí h

?

c t

?

p; giá d

?

ch v

?

trong l

i

nh v

?

c giáo d

?

c đào t

?

o, Pḥng GD

ĐT hư

?

ng

d

?

n các đơn v

?

th

?

c hi

?

n

như sau:

1.

Th

?

c hi

?

n đúng các n

?

i dung hư

?

ng d

?

n t

?

i:

Ngh

?

đ

?

nh 06/2018/NĐ

-

CP ngŕy 05/01/2018 c

?

a Chính ph

?

Ngh

?

đ

?

nh quy đ

?

nh chính sách h

?

tr

?

ăn

trưa đ

?

i v

?

i tr

?

em m

?

u giáo và chính sách đ

?

i v

?

i giáo viên m

?

m non;

Ngh

?

đ

?

nh 81/2021/NĐ

-

C

P ngŕy 27/8/2021 c

?

a Chính

ph

?

v

?

quy đ

?

nh v

?

cơ ch

?

thu,

qu

?

n lư h

?

c phí đ

?

i v

?

i cơ s

?

giáo d

?

c thu

?

c h

?

th

?

ng giáo d

?

c qu

?

c dân và

chính sách mi

?

n, gi

?

m h

?

c phí, h

?

tr

?

chi phí h

?

c t

?

p.

2. R

à soát và l

?

p danh sách các đ

?

i tư

?

ng đư

?

c mi

?

n gi

?

m h

?

c phí, h

?

tr

?

chi phí h

?

c t

?

p, c

?

p

bù ti

?

n ăn trưa

, g

?

m

:

H

?

tr

?

chi phí h

?

c t

?

p tr

?

c ti

?

p cho các đ

?

i tư

?

ng quy đ

?

nh t

?

i Đi

?

u 18

Ngh

?

đ

?

nh 81/2021/NĐ

-

DP ngày 27/8/2021 là 150.000 đ

?

ng/1 h

?

c sinh/ 1 tháng;

M

i

?

n gi

?

m h

?

c phí cho tr

?

m

?

u giáo và h

?

c sinh THCS theo m

?

c thu h

?

c

phí quy đ

?

nh t

?

i

Quy

?

t đ

?

nh s

?

38/2018/QĐ

-

UBND ngŕy 16/10/2018 c

?

a UBND

t

?

nh v

?

vi

?

c quy đ

?

nh m

?

c thu h

?

c phí, các kho

?

n thu khác vŕ chính sách mi

?

n,

gi

?

m h

?

c phí, h

?

tr

?

chi phí h

?

c t

?

p trong các cơ s

?

giáo d

?

c và đà

o t

?

o thu

?

c h

?

th

?

ng giáo d

?

c qu

?

c dân t

?

nh Hưng Yên t

?

năm h

?

c 2018

-

2019 đ

?

n năm h

?

c

2020

-

2021 và Hư

?

ng d

?

n liên ngành s

?

1855/HD

-

LN ngày 31/10/2018 c

?

a S

?

GDĐT

-

S

?

Tŕi chính

-

S

?

Lao đ

?

ng Thương binh và X

ã h

?

i

-

Kho b

?

c Nhà

nư

?

c t

?

nh hư

?

ng d

?

n th

?

c hi

?

n vi

?

c thu, qu

?

n lư s

?

d

?

ng h

?

c phí, các kho

?

n thu

khác

và chính sách mi

?

n, gi

?

m h

?

c phí, h

?

tr

?

chi phí h

?

c t

?

p trong các cơ s

?

UBND HUY ? N KHOÁI CHÂU   PHÒNG GIÁO D ? C&ĐÀO T ? O       S ? :  202 /PGDĐT   V/v  thu h ?   s ơ mi ? n gi ám h ? c ph í  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?   do  -   H ? nh phúc       Khoái Châu, ngày  10  tháng 5 năm 2022

      Kính g ? i:  Các trư ? ng M ? m non, Ti ? u h ? c, THCS, TH&THCS trong huy ? n .     Căn c ?     Ngh ?   đ ? nh 06/2018/NĐ - CP ngày 05/01/2018 c ? a Chính ph ?   Ngh ?   đ ? nh quy đ ? nh chính sách h ?   tr ?   ăn trưa đ ? i v ? i tr ?   em m ? u giáo và chính sách  đ ? i v ? i giáo viên m ? m non;   Ngh ?   đ ? nh  81/2021/NĐ - C P ngày 27/8/2021 c ? a  Chính ph ?   v ?   quy đ ? nh v ?   cơ ch ?   thu, qu ? n lý h ? c   phí đ ? i v ? i cơ s ?   giáo d ? c  thu ? c h ?   th ? ng giáo d ? c qu ? c dân và chính sách mi ? n, gi ? m h ? c phí, h ?   tr ?   chi  phí h ? c t ? p; giá d ? ch v ?   trong l i nh v ? c giáo d ? c đào t ? o, Phòng GD ĐT hư ? ng  d ? n các đơn v ?   th ? c hi ? n  như sau:   1.   Th ? c hi ? n đúng các n ? i dung hư ? ng d ? n t ? i:    Ngh ?   đ ? nh 06/2018/NĐ - CP ngày 05/01/2018 c ? a Chính ph ?   Ngh ?   đ ? nh quy đ ? nh chính sách h ?   tr ?   ăn  trưa đ ? i v ? i tr ?   em m ? u giáo và chính sách đ ? i v ? i giáo viên m ? m non;   Ngh ?   đ ? nh 81/2021/NĐ - C P ngày 27/8/2021 c ? a Chính   ph ?   v ?   quy đ ? nh v ?   cơ ch ?   thu,  qu ? n lý h ? c phí đ ? i v ? i cơ s ?   giáo d ? c thu ? c h ?   th ? ng giáo d ? c qu ? c dân và  chính sách mi ? n, gi ? m h ? c phí, h ?   tr ?   chi phí h ? c t ? p.   2. R à soát và l ? p danh sách các đ ? i tư ? ng đư ? c mi ? n gi ? m h ? c phí, h ?   tr ?   chi phí h ? c t ? p, c ? p  bù ti ? n ăn trưa , g ? m :    H ?   tr ?   chi phí h ? c t ? p tr ? c ti ? p cho các đ ? i tư ? ng quy đ ? nh t ? i Đi ? u 18  Ngh ?   đ ? nh 81/2021/NĐ - DP ngày 27/8/2021 là 150.000 đ ? ng/1 h ? c sinh/ 1 tháng;     M i ? n gi ? m h ? c phí cho tr ?   m ? u giáo và h ? c sinh THCS theo m ? c thu h ? c  phí quy đ ? nh t ? i  Quy ? t đ ? nh s ?   38/2018/QĐ - UBND ngày 16/10/2018 c ? a UBND  t ? nh v ?   vi ? c quy đ ? nh m ? c thu h ? c phí, các kho ? n thu khác và chính sách mi ? n,  gi ? m h ? c phí, h ?   tr ?   chi phí h ? c t ? p trong các cơ s ?   giáo d ? c và đà o t ? o thu ? c h ?   th ? ng giáo d ? c qu ? c dân t ? nh Hưng Yên t ?   năm h ? c 2018 - 2019 đ ? n năm h ? c  2020 - 2021 và Hư ? ng d ? n liên ngành s ?   1855/HD - LN ngày 31/10/2018 c ? a S ?   GDĐT  -   S ?   Tài chính  -   S ?   Lao đ ? ng Thương binh và X ã h ? i  -   Kho b ? c Nhà  nư ? c t ? nh hư ? ng d ? n th ? c hi ? n vi ? c thu, qu ? n lý s ?   d ? ng h ? c phí, các kho ? n thu  khác   và chính sách mi ? n, gi ? m h ? c phí, h ?   tr ?   chi phí h ? c t ? p trong các cơ s ?